[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2018 № 202
д. Борки
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Борковского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года
        В соответствии с Положением о бюджетном процессе Борковского сельского поселения, утвержденном Решением Совета депутатов Борковского сельского поселения от 26.12.2016г. №47
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Борковского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года (далее - отчет).
2. Направить отчет в Совет депутатов Борковского сельского поселения.
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.

Глава Администрации

Борковского сельского поселения                                         С.Г.Иванова
Утвержден Постановлением Администрации

Борковского сельского поселения от 16.10.2018 №202

Отчет об исполнении бюджета на 01 октября 2018 года

1. Доходы бюджета
	Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	X
	13 403 738,00
	9 466 515,21
	3 937 222,79

	в том числе:

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302230010000 110
	326 000,00
	301 010,45
	24 989,55

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302240010000 110
	2 500,00
	2 730,26
	-230,26

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302250010000 110
	596 000,00
	454 899,55
	141 100,45

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302260010000 110
	 - 50 400,00
	 - 67 425,22
	 17 025,22

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд для нужд сельских поселений государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений
	010
	161 11633050106000 140

	18 000,00
	-18 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010010000 110
	192 000,00
	162 320,79
	29 679,21

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10102010012100 110

	92,37
	-92,37

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	010
	182 10102010013000 110

	132,76
	-132,76

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102020011000 110

	118,98
	-118,98

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102020013000 110

	20,00
	-20,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030011000 110

	2 671,68
	-2 671,68

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030011000 110

	1 273,98
	 - 1 273,98

	Единый сельскохозяйственный налог  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10503010011000 110
	4 000,00
	605,70
	3 394,30

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10503010012100 110

	7,02
	-7,02

	Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	010
	182 10503010013000 110

	300,00
	-300,00

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10503020012100 110

	0,18
	-0,18

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10601030101000 110
	303 000,00
	170 764,92
	132 235,08

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10601030102100 110
	 -
	2 787,26
	 - 2 787,26

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10606033101000 110
	267 000,00
	434 377,19
	-167 377,19

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10606033102100 110

	13 124,25
	 -13 124,25

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10606043101000 110
	1 514 000,00
	446 782,26
	1 067,217,74

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10606043102100 110
	 -
	12 380,60
	 - 12 380,60

	Госпошлина Налоговые доходы
	010
	335 10804020011000 110
	16 800,00
	15 500,00
	1 300,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	335 20215001100000 151
	7 893 200,00
	5 778 000,00
	2 115 200,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	335 20229999107152 151
	1 183 000,00
	1 175 634,21
	7 365,79

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	335 20249999107142 151
	347 800,00
	282 180,00
	65 620,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ
	010
	335 20225555100000 151
	462 738,00

	462 738,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	335 20235118100000 151
	193 300,00
	145 000,00
	48 300,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	335 20230024107028 151
	152 800,00
	114 500,00
	38 300,00

2. Расходы бюджета
	Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	00096000000000000000
	15 655 787,13
	10 119 184,31
	5 536 602,82

	в том числе:

	 Заработная плата
	200
	33501022010001000 121 211
	635 400,00
	419 767,40
	215 632,60

	 Прочие выплаты
	200
	33501022010001000 122 212
	40 100,00

	40 100,00

	 Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	33501022010001000 129 213
	192 500,00
	126 739,35
	65 760,65

	 Заработная плата
	200
	33501042020001000 121 211
	2 119 942,00
	1 431 141,90
	688 800,10

	 Прочие выплаты
	200
	33501042020001000 122 212
	120 300,00
	80 200,00
	40 100,00

	 Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	33501042020001000 129 213
	666 422,00
	417 819,65
	248 602,35

	 Услуги связи
	200
	33501042020001000 242 221
	167 000,00
	122 564,26
	44 435,74

	 Прочие работы
	200
	33501042020001000 242 226
	94 400,00
	87 002,72
	7 397,28

	 Услуги связи
	200
	33501042020001000 244 221
	6 000,00
	1 654,48
	4 345,52

	Транспортные услуги
	200
	33501042020001000 244 222
	8 300,00
	7 622,10
	677,90

	Коммунальные услуги
	200
	33501042020001000 244 223
	71 500,00
	36 778,62
	34 721,38

	 Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	33501042020001000 244 225
	114 800,00
	106 302,04
	8 497,96

	 Прочие работы
	200
	33501042020001000 244 226
	310 306,00
	265 225,95
	45 080,05

	 Увеличение стоимости основных средств
	200
	33501042020001000 244 310
	859 000,00
	108 726,00
	750 274,00

	 Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	33501042020001000 244 340
	195 900,00
	94 535,22
	101 364,78

	 Налоги, пошлины и сборы
	200
	33501042020001000 851 291
	1 400,00
	495,00
	905,00

	 Налоги, пошлины и сборы
	200
	33501042020001000 852 291
	13 000,00
	6 056,00
	6 944,00

	 Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства страховых взносов
	200
	33501042020001000 853 292
	2 280,00
	2 000,00
	280,00

	Иные расходы
	200
	33501042020001000 853 296
	11 400,00
	11 383,50
	16,50

	 Заработная плата
	200
	33501042020070280 121 211
	111 600,00
	61 413,28
	50 186,72

	 Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	33501042020070280 129 213
	33 700,00
	18 550,02
	15 149,98

	 Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	33501042020070280 244 340
	7 500,00
	4 129,83
	3 370,17

	 Заработная плата
	200
	33501042020071420 121 211
	6 500,00
	6 500,00
	-

	 Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	33501042020071420 129 213
	1 900,00
	1 900,00
	-

	 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	33501062040093020 540 251
	124 920,00
	62 460,00
	62 460,00

	 Иные расходы
	200
	33501112050025030 870 296
	1 000,00

	1 000,00

	 Иные расходы
	200
	33501132050014030 852 296
	1 900,00
	1 856,68
	43,32

	Иные расходы
	200
	33501132050014030 853 296
	56 300,00
	56 295,00
	5,00

	 Заработная плата
	200
	33502032050051180 121 211
	136 000,00
	97 200,56
	38 799,44

	 Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	33502032050051180 129 213
	41 000,00
	29 644,16
	11 355,84

	 Транспортные услуги
	200
	33502032050051180 244 222
	5 400,00
	4 835,20
	564,80

	 Коммунальные услуги
	200
	33502032050051180 244 223
	6 000,00
	3 965,55
	2 034,45

	 Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	33502032050051180 244 340
	4 900,00
	3 141,10
	1 758,90

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	33503100100425110 244 225
	26 000,00
	21 906,74
	4 093,26

	Прочие работы
	200
	33503100100425110 244 226
	100 000,00
	99 694,75
	305,25

	 Увеличение стоимости основных средств
	200
	33503100100425110 244 310
	14 000,00

	14 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	33503100100425110 244 340
	12 000,00
	560,40
	11 439,60

	 Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	33504090100125160 244 225
	1 261 479,13
	650 820,92
	610 658,21

	Прочие работы
	200
	33504090100125160 244 226
	273 800,00
	10 050,00
	263 750,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	33504090100125160 244 340
	93 700,00
	92 912,30
	787,70

	 Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	335040901001S1520 244 225
	63 000,00
	63 000,00
	-

	 Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	33504090100171520 244 225
	1 183 000,00
	1 175 634,21
	7 365,79

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	33504120200225060 244 340
	1 000,00

	1 000,00

	Прочие работы
	200
	33504120200325070 244 226
	10 000,00

	10 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	33504120200725080 244 340
	5 000,00

	5 000,00

	 Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	200
	33505020100262200 814 242
	300 000,00
	200 000,00
	100 000,00

	 Коммунальные услуги
	200
	33505030100325190 244 223
	1 500 000,00
	1 158 247,19
	341 752,81

	 Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	33505030100325190 244 225
	300 000,00
	85 172,25
	214 827,75

	 Прочие работы
	200
	33505030100325210 244 226
	58 800,00
	58 800,00
	-

	 Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	33505030100325220 244 225
	71 000,00
	64 561,88
	6 438,12

	 Прочие работы
	200
	33505030100325220 244 226
	6 000,00

	6 000,00

	 Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	33505030100325220 244 340
	8 000,00
	7 485,00
	515,00

	 Прочие работы
	200
	33505030100325230 244 226
	634 315,00
	287 457,98
	346 857,02

	Увеличение стоимости основных средств

	33505030100325230 244 310
	23 370,00
	23 370,00
	 -

	 Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	33505030100325230 244 340
	66 630,00
	55 874,00
	10 756,00

	Прочие работы
	200
	335050303002L5550 244 226
	578 423,00

	578 423,00

	 Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	33507072050025090 244 340
	4 000,00
	2 742,00
	1 258,00

	 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	33508012050014010 621 241
	2 225 700,00
	1 933 993,24
	291 706,76

	 Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	33508012050025050 244 340
	2 000,00
	2 000,00
	 -

	 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	33508012050071420 621 241
	339 400,00
	241 500,00
	97 900,00

	 Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	200
	33510012050082100 312 263
	286 600,00
	182 495,88
	104 104,12

	 Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	33511012050025100 244 340
	40 000,00
	23 000,00
	17 000,00

3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	335 01 00 00 00 00 0000 000
	2 252 049,13
	990 148,02
	x

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	335 01 05 00 00 00 0000 000
	2 252 049,13
	990 148,02
	x

	Увеличение остатков средств бюджетов
	335  01 05 00 00 00 0000 500
	-13 403 738,00
	-4 953 763,54
	x

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	335 01 05 02 00 00 0000 500
	-13 403 738,00
	-4 953 763,54
	x

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	335 01 05 02 01 00 0000 510
	-13 403 738,00
	-4 953 763,54
	x

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	335 01 05 02 01 10 0000 510
	-13 403 738,00
	-4 953 763,54
	x

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	335 01 05 00 00 00 0000 600
	15 655 787,13
	5 943 911,56
	x

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	335 01 05 02 00 00 0000 610
	15 655 787,13
	5 943 911,56
	x

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	335 01 05 02 01 00 0000 610
	15 655 787,13
	5 943 911,56
	x

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	335 01 05 02 01 10 0000 610
	15 655 787,13
	5 943 911,56
	х